
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АРДОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

« _________ /?£_________ 2̂ 41?■ №
г. Ардон

О проведении региональных репетиционных экзаменов по 
предметам «Русский язык» и «Математика» для обучающихся, 

осваивающих образовательную программу основного 
общего образования в Ардонском муниципальном районе

в 2024/25 учебном году

В соответствии с Планом мероприятий (дорожной картой) по подготовке

к проведению Государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики

Северная Осетия - Алания от 19 сентября 2024 года № 741, п р и к а з ы в а ю :
%

1 . Провести для обучающихся IX классов общеобразовательных 

учреждений Ардонского муниципального района:

7 декабря 2024 года региональный репетиционный экзамен по 

предмету «Русский язык»;

14 декабря 2024 года региональный репетиционный экзамен по предмету 
«Математика».

2. Установить время регионального репетиционного экзамена: 10:00 
часов.

3. Утвердить:

список руководителей пунктов проведения региональных репетиционных 

экзаменов (далее - ППРРЭ) (приложение 1);

список членов государственной экзаменационной комиссии (далее - ГЭК) 

ППРРЭ (приложение 2);



список технических специалистов ППРРЭ (приложение 3);

состав предметных комиссий (далее -  ПК) для проведения проверки и 

обработки экзаменационных работ участников региональных репетиционных 

экзаменов (приложение 4);
список организаторов в аудитории и организаторов вне аудитории в 

ППРРЭ (приложение 5);
4. Руководителям общеобразовательных учреждений (Назарова, Гаглоева) 

обеспечить:
проведение региональных репетиционных экзаменов в ППРРЭ на базе 

общеобразовательных учреждений;
информационную безопасность в ППЭ в период проведения 

регионального репетиционного экзамена, в том числе в части оборудования 

ППЭ металлорамкой, стационарными и (или) переносными металлоискателями, 

сейф для хранения ЭМ;
бесперебойную видеозапись без трансляции в сети «Интернет» в дни 

проведения региональных репетиционных экзаменов:

- в аудиториях ППРРЭ;

- на входах ППРРЭ;
ь

-  в помещении для руководителей ППРРЭ;

печать экзаменационных материалов в помещении для руководителей 

ППРРЭ в присутствии члена ГЭК за день до начала экзамена.

5. Руководителю МБОУ СОШ №4 г. Ар дона оборудовать помещение,

предназначенное для работы ПК, средствамй видеонаблюдения, техническим
•?

оборудованием и программным обеспечением, необходимым для проведения 

ПК проверки и обработки экзаменационных работ региональных 

репетиционных экзаменов.

6. Методисту Департамента образования (Джичоева):

осуществить контроль над своевременной и качественной подготовкой в 

ППЭ к региональному репетиционному экзамену;

определить схему закрепления образовательных организаций за пунктами 

проведения региональных репетиционных экзаменов, а также сформировать



рассадку участников региональных репетиционных экзаменов (приложение 6);

провести анализ и обработку результатов регионального репетиционного 

экзамена;

организовать сбор видеозаписей, индивидуальных тестовых комплектов 

регионального репетиционного экзамена и доставку их из ППЭ в Департамент 
образования.

внести результаты проверок экзаменационных работ участников в форме 

Excel.
7. Секретариату (Хапсаева) довести содержание настоящего приказа до 

сведения руководителей общеобразовательных учреждений и разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Департамента образования 

Дрдонского муниципального района (www.uoardon.ru).

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

Управления оценки и качества образования Каирову Л. Л.

Исполняющий обязанности начальника

http://www.uoardon.ru

